
 

Verzeichnis über  
Betreuungszeiten und -gebühren der städtischen Kindertagesstätten der  

Stadtverwaltung Bad Soden am Taunus ab 01.08.2024 
nach Beitragsbefreiung für sechs Stunden 

 
 

Kindertagesstätte „Am Hübenbusch“: 
 

Monatliche 
Betreuungsgebühren  Staffel 1 (-12 %) Staffel 2 Staffel 3 (+12 %) 

Halbtagsplatz 
07:30 Uhr – 12:30 Uhr 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Zweidrittelplatz 
07:30 Uhr – 15:00 Uhr 35,00 € 40,00 € 45,00 € 

Ganztagsplatz 
07:30 Uhr – 17:30 Uhr 95,00 € 108,00 € 121,00 € 

 
 

Kindertagesstätte „Sonnenburg“: 
 
Monatliche 
Betreuungsgebühren  Staffel 1 (-12 %) Staffel 2 Staffel 3 (+12 %) 

Halbtagsplatz 
08:00 Uhr – 13:00 Uhr 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Zweidrittelplatz 
07:30 Uhr – 15:00 Uhr 35,00 € 40,00 € 45,00 € 

Ganztagsplatz 
07:30 Uhr – 17:00 Uhr 83,00 € 94,00 € 105,00 € 

 
 
Die Gebühren gliedern sich für die einzelnen Plätze in: 
 
Staffel 1 3 und mehr Kinder in einer Familie, oder 
  2 und mehr Kinder von Alleinerziehenden 
 
Staffel 2 2 Kinder in einer Familie, oder 
  1 Kind von Alleinerziehenden 
 
Staffel 3 1 Kind in einer Familie 
 
Das Verpflegungsentgelt wird entsprechend § 3 der Gebührensatzung festgelegt. 
 

 Std Gebühr (EUR) / Monat (aufgerundet) 
  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 

Halbtagesplatz 4,5 0 0 0 
 5,0 0 0 0 

2/3-Platz und 5,5 0 0 0 
Ganztagesplatz 6,0 0 0 0 

 6,5 11 13 15 
 7,0 24 27 30 
 7,5 35 40 45 
 8,0 47 54 61 
 8,5 59 67 75 
 9,0 71 81 91 
 9,5 83 94 105 
 10,0 95 108 121 
 10,5 106 121 136 
 11,0 119 135 151 

 


